КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2021                         с. Александровка                                            № 8
Об утверждении муниципального задания предоставления муниципальной услуги «Организация благоустройства и озеленения территории Александровского сельского поселения Ейского района» муниципальным учреждением «Александровское» на 2021 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Александровского сельского поселения Ейского района постановляю:

1.Утвердить муниципальное задание предоставления муниципальной услуги «Организация благоустройства и озеленения территории Александровского сельского поселения Ейского района» муниципальным учреждением «Александровское» на 2021 год» (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского

поселения Ейского района

                   Э.А.Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

от  ______________ №_____

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
предоставления муниципальной услуги «Организация благоустройства и озеленения территории Александровского сельского поселения Ейского района» муниципальным учреждением «Александровское» на 2021 год»
1. Наименование муниципальной услуги: организация благоустройства и озеленения территории поселения.
2. Потребители муниципальной услуги: физические и юридические лица (население всех возрастных групп, коммерческие предприятия, организации, субъекты малого предпринимательства).
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
Работы по благоустройству и озеленению осуществляются на основании следующих нормативных документов:

«Санитарные правила содержания территорий населенных мест» СанПиН 42-128-4690-88; «Благоустройство территорий» СанПиН III-10-75.

В месте проведения работ проводятся мероприятия  по технике безопасности, соблюдению норм безопасности дорожного движения, экологической безопасности и других норм безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли.

3.2.Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	отчетный финансовый год 2020 г.
	текущий финансовый год 2021 г.
	очередной финансовый год 2022 г.

	Содержание территории

поселения, включающую земли

общего пользования и

определяющую внешний облик

поселения. Исходные данные:

	- площадь тротуаров и пешеходных
	кв.м.

	32000
	32000
	34000

	дорожек;

	- площадь газонов;
	кв.м.
	60000
	60000
	60000

	- площадь парка
	кв.м.

	64000
	64000
	64000

	- площадь лесополос
	кв.м.

	240000
	240000
	240000

	1) Санитарное состояние:

-
уборка тротуаров и пешеходных дорожек;

-
очистка улиц и цветников от мусора;

-
покос травы в парке триммером;

-
покос травы на общественной территории поселения триммером;

- покос травы на общественной территории поселения трактором;

-
уборка пешеходных дорожек свежевыпавшего снега до 2 см;

-
посыпка пешеходных дорожек СПС во время гололёда с расходом 300 грамм на один квадратный метр;
	периодичность

периодичность

ед. (га) в летний период

ед. (га) в летний период

ед. (га) в летний период

периодичность

периодичность
	1 раз в 7 дней

1 раз в 7 дней

12
17
31
По мере необходимости
по мере необходимости
	1 раз в 7 дней

1 раз в 7 дней

14
17
31
По мере необходимости
по мере необходимости
	1 раз в 7 дней

1 раз в 7 дней

14
17
31
По мере необходимости
по мере необходимости

	2) Работы, выполненные по уходу за деревьями и кустарниками, из них на:

-
посадку деревьев;

-
посадку кустарника;

-
санитарную обрезку деревьев, вывоз и утилизацию древесных остатков;

-
вырубку сухостойных, больных, угрожающих падением, потерявших декоративный вид деревьев;

-
устройство цветников с плотностью посадки - 25 штук на 1 кв. м. и уход за цветниками
	(ед.)

шт.

шт.

куб.м.

куб.м.

кв.м.
	10
20
1 950

320
150
	10

20

1 950

320
152
	0

20

1 970

320
154

	3) Заготовка дров сельскому клубу Александровского сельского поселения Ейского района
	куб.м.
	190
	190
	190

	4) Очистки дорог общего пользования от снега
	кв.м.
	10 000
	16 000
	20 000

	5) Расчистка лесозащитных полос
	кв.м.
	8 500
	8 500
	8 500

	6) Ликвидация стихийных свалок
	шт.
	25
	25
	25

	7) Побелка деревьев
	шт.
	3 000
	3 000
	3 000

	8) Ремонт объектов благоустройства
	час.
	700
	700
	700

	9) Ремонт и установка дорожных знаков
	шт.
	40
	40
	40

	10) Нанесение горизонтальной разметки на пешеходных переходах и дорогах общего пользования (за исключением дорог федерального значения)
	кв.м.
	10
	10
	10

4.Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1 .Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.;

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 г. № 195-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — 44-ФЗ);

Устав Муниципального учреждения «Александровское».
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Путём размещения информации на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района
	-
Сведения, характеризующие объем муниципальной услуги;

-
Сведения об исполнителе муниципального задания;

-
Сведения о показателях качества муниципальной услуги;

-
Отчет об исполнении муниципального задания.
	Ежегодно

	2.Размещение информации на информационном стенде учреждения.
	1.Административная информация (юридический статус, сведения о вышестоящей организации, основные должностные лица и их телефоны);

2.Контактная информация (почтовая информация, адрес электронной почты); 3.Режим работы.
	По мере изменения данных

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

ликвидация учреждения;

реорганизация учреждения;

перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6.Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1 .Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления — нет.

6.2.Орган, устанавливающий цены, (тарифы) определяется учреждением самостоятельно по согласованию с учредителем.

6.3.Значения предельных цен (тарифов) - нет.

7.Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Муниципальные органы исполнительной власти Александровского сельского поселения Ейского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Последующий контроль - в форме выездной проверки
	-
в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раз в год;

-
по мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей, требований правоохранительных органов).
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

	2.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

	3.Проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;
	Ежеквартально
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

	4.Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	Ежеквартально
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

8.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	1.

	2.

8.2.Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.

Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчетным.

8.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Одновременно с отчетом об исполнении муниципального задания предоставляются:

пояснительная записка с прогнозом результатов выполнения муниципальных (работ) услуг;

детальная информация о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.
9.Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Начальник финансового отдела

Д.Н. Сергиенко